
Quarta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32822

Insc. Estadual nº. 15192420-1, advogado: SÉRGIO GUILHERME 
OLIVEIRA SIMÕES, OAB/PA-18345,
Em 09/02/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10038, 
AINF nº 372011510000776-4, contribuinte TIM CELULAR SA, 
Insc. Estadual nº. 15220383-4, advogado: ANDREWS GRACIANO 
DE SOUSA, OAB/RJ-143805,
Em 11/02/2015, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 9872, AINF 
nº 012013510000286-4, contribuinte MARIA LEONI MOREIRA 
MESQUITA, Insc. Estadual nº. 15303114-0
Em 11/02/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9804, 
AINF nº 412011510000088-4, contribuinte M 2000 MADEIRAS 
LTDA, Insc. Estadual nº. 15196615-0
Em 11/02/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10020, 
AINF nº 012014510001696-0, contribuinte AC FEIO COMERCIO 
DE MOVEIS LTDA, Insc. Estadual nº. 15256871-9
Em 11/02/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10018, 
AINF nº 012014510000602-6, contribuinte AC FEIO COMERCIO 
DE MOVEIS LTDA, Insc. Estadual nº. 15256871-9

Protocolo 793349

.

.

BANCO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 03
DATA DE ASSINATURA: 29.12.14
VALOR: R$-.41.623,14 (Quarenta e um mil, seiscentos r vinte e 
três reais e quatorze centavos)
VIGÊNCIA:  30.12.14 A 29.12.15
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 109
EXERCÍCIO: 2011
CONTRATADO: .VOICE TECHNOLOGY COMÉRCIO EXTERIOR 
LTDA.
ENDEREÇO: Rua Líbero Badaró, nº 293 30º andar - Conjunto 
30 A
CEP:  01009-907                    São Paulo/SP
TELEFONE: (11) 2175 2100
ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 793421

.

.

JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 267/14 de 12-11-2014. Onde 
se lê: para 17.12.2014 a 16.01.2015, Leia-se: para 17.12-
2014 a 15.01.2015,
Belém, 03 de fevereiro 2015. PAULO SÉRGIO PINHEIRO - 
Presidente

Protocolo 793228

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.
Termo Aditivo: 1º
Justifi cativa: Prorrogação do CONTRATO nº201/2014, de acordo 
com a lei nº 8.666/93 e alterações,  no art. 57, inciso II, 
combinado com o previsto no instrumento originário.
Orçamento: Programa de trabalho:72201.23122.1297.4534; 
Natureza de Despesa:339039 e Fonte de Recursos:0261
Data de Assinatura: 27/01/2015
Contratado: R. W. TEIXEIRA DOS SANTOS EIRELI-ME
Endereço: Rua Getúlio Vargas, n° 299 - Bairro: Tapanã - Belém/
Pa
Ordenador: PAULO SÉRGIO PINHEIRO

Protocolo 793276

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0050, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015
O Secretário de Estado de Planejamento, no uso da competência 
que lhe é conferida pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01/01/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor PAULO ROBERTO BASTOS DE ALMEIDA 
JUNIOR, matrícula nº 57231300/3, ocupante do cargo Técnico 
em Gestão de Informática, lotado na DITI, Gratifi cação de Tempo 
Integral, no percentual de 35% (trinta e cinco por cento) do 
vencimento, a contar de 02/02/2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 02 de fevereiro de 2015
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento
PORTARIA Nº 0051, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015
O Secretário de Estado de Planejamento, no uso da competência 
que lhe é conferida pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01/01/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, a servidora CARLA MARIA DO CÉU OLIVEIRA 
MACIAS, matrícula nº 3275639/1, ocupante do cargo de Auxiliar 
de Administração, lotada na Diretoria de Captação de Recursos, 
Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 35% (trinta e 
cinco por cento) do vencimento, a contar de 02/02/2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 02 de fevereiro de 2015
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento
2121

Protocolo 793081

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 170 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o que rege as leis 07/91 e 077/11 e considerando 
o processo 572042/2014.
R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar 01.02.2015, o CONTRATO administrativo do 
servidor JOSE EDIVAL ALVES JUNIOR, matrícula nº 57205408/1, 
cargo MEDICO, lotado no Hospital Regional de Cametá.
PORTARIA N° 171 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o que rege as leis 07/91 e 077/11 e considerando 
o processo 14579/2015.
R E S O L V E: 
RESCINDIR, a contar 01.02.2015, o CONTRATO administrativo 
da servidora MICHELLI RAYANE GOMES DOS SANTOS, matrícula 
nº 5888657/2, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado no 
Hospital Regional de Conceição do Araguaia.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
02.22.2015.

HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 793021

PORTARIA N° 81 DE 19 DE JANEIRO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2014/584990.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos 
Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição 
do Estado;

RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando apto (a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
57231601/1 F E R N A N D O 

D O 
NASCIMENTO 
SARGES 

MOTORISTA DAF BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
19.01.2015.

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA
PORTARIA N° 119 DE 19 DE JANEIRO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE nº 28508/18.07.1997.
RESOLVE:
EXCLUIR o nome do (a) servidor (a) PAULA CRISTINA FARIAS 
DE ALMEIDA, matrícula n° 57195584/1, cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, da Portaria Coletiva n° 684 de 13.07.2010, 
publicada no DOE n° 31715 de 23.07.2010, que Homologou o 
Estágio Probatório do referido (a) servidor (a).

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
19.01.2015.

HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
PORTARIA N° 120 DE 19 DE JANEIRO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor do processo de n° 2009/254449-
2014/583941.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos 
Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando apto (a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
57195584/1 PAULA 

CRISTINA 
FARIAS DE 
ALMEIDA 

AGENTE ADMINISTRATIVO GABS/NITIIS EXCELENTE 

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
19.01.2015.

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA
PORTARIA N° 121 DE 23 DE JANEIRO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE nº 28508/18.07.1997.
RESOLVE:
EXCLUIR o nome do (a) servidor (a) FABIANA ANDRADE 
MONTEIRO REIS, matrícula n° 57193507/1, cargo de 
ENFERMEIRO, da Portaria Coletiva n° 1130 de 11.12.2008, 
publicada no DOE n° 31332 de 07.01.2009, que Homologou o 
Estágio Probatório do referido (a) servidor (a).

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
23.01.2015.

HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
PORTARIA N° 122 DE 23 DE JANEIRO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2015/23329.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos 
Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando apto (a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.


